PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 26 сентября 2018 года № 586-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.08.2017 № 369-ПА
В целях уточнения отдельных положений Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.08.2017 № 369-па, следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Члены семьи заявителя – лица, определенные статьями 31, 69 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац третий пункта 22 изложить в следующей редакции:

«При определении уровня обеспеченности заявителя общей площадью жилого помещения учитываются жилые помещения занимаемые по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и (или) принадлежащие на праве собственности супруге (супругу) заявителя, несовершеннолетним детям, независимо от места регистрации указанных лиц, а также лицам совместно проживающим с заявителем в качестве членов семьи.»;

3)  пункт 36 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) правоустанавливающие документы на жилое помещение, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
4) в пункте 39:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сведения о регистрации заявителя, лиц, совместно с ним проживающих, их супругов с предыдущего места жительства, если заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи, их супруги меняли место жительства за последние 5 лет;»
б) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;

5) подпункт «г» пункта 45 дополнить абзацем следующего содержания:
«Граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учете совершили действия, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях, принимаются на учет не ранее чем через 5 лет со дня совершения указанных намеренных действий.
Вселение в жилое помещение несовершеннолетних детей по месту жительства любого из родителей не является намеренным ухудшением гражданами своих жилищных условий.»;

6) в пункте 48 слово «получить» заменить словом «предоставить»;

7) пункт 85 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта приема заявления и документов в Книге регистрации заявлений граждан о принятии на учет.»;
8) в пункте 88 слова «1 рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих»;
9) пункт 92 признать утратившим силу;

10) пункт 103 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Способом фиксации результата административной процедуры является зарегистрированное в СЭД «Дело» уведомление заявителю о принятии на учет или об отказе в принятии на учет.»;

11) пункт 108 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Способом фиксации результата административной процедуры является направление гражданину решения о снятии его с учета, зарегистрированное в СЭД «Дело».»;

12) пункт 114 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Способом фиксации результата административной процедуры является справка (результаты исчисления размера доходов и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, гражданина-заявителя и членов его семьи»), находящаяся в учетном деле гражданина-заявителя с указанием даты и подписи сотрудника уполномоченного органа.»;

13) Приложение 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Ведение учета граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
БЛОК-СХЕМА АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

                                                                                                                                ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                                М.Н. Модин
Подача заявления и документов:

путем личного обращения;

через организации почтовой связи;

через МФЦ

Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(в день обращения)

Выдача (направление) уведомления об отказе в приеме документов

(2 рабочих дня)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

(3 рабочих дня – формирование и направление запросов,

5 рабочих дней – представление ответа на запрос)

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги и информирование

 заявителя о принятом решении

(30 рабочих дней с учетом межведомственных запросов – принятие решения;

3 рабочих дня – направление соответствующего решения)

Перерегистрация граждан состоящих

на учете

(ежегодно)

Снятие граждан с учета

(30 рабочих дней – принятие решения;

3 рабочих дня – направление соответствующего решения)